



2021年3月18日

人工芝の施工に関する事業の集約について

ダイヤテックス株式会社 株式会社アストロ

三菱ケミカル株式会社(本社:東京都千代田区、社長:和賀 昌之、以下「MCC」)の子会社であるダイヤテックス株式会社(本社:東京都千代田区、社長:桶屋 康裕、以下「DTX」)は、人工芝事業の強化を目的に、人工芝(ダイヤモンドターフ TM)の設計・施工・監修事業(基材の製造,販売を除く)を、同じく MCC 子会社で4月1日発足の MCC スポーツ株式会社(本社:東京都千代田区、以下「MCCS」)に移管し、人工芝の施工に関する事業を集約することと致しましたのでお知らせします。

【2021年4月1日以降の体制】

- ・ダイヤテックス株式会社 人工芝の製造及び基材販売
- ・MCC スポーツ株式会社 人工芝 (ダイヤモンドターフ TM) の設計・施工・販売

【ダイヤテックス(DTX) 社について】

DTXでは「ダイヤモンドターフTM」シリーズを中心とするショートパイル人工芝を主にテニスコート向けとして製造、販売及び設計・施工に関する事業を行ってきました。DTXの営業活動において、人工芝の工事を伴う設計・施工業務はMCCSへ集約致しますが、人工芝の基材販売は引き続き継続致します。

【MCC スポーツ(MCCS)社について】

MCCS は、株式会社アストロ(本社:東京都中央区、社長:岩野 秀雄、以下「アストロ」)が長年にわたりサッカーやラグビーといったスポーツ用ロングパイル人工芝を手掛けてきた人工芝ビジネスに、ショートパイル人工芝の「ダイヤモンドターフ TM」を加え、培った施工技術をMCCS に集約することで、より多様で高度な優れた人工芝関連製品及びサービスの提供を図ってまいります。

今後も人々の健康な生活に貢献する製品を積極的に提供することにより、KAITEKI*実現を目指してまいりますので引き続きご愛顧頂けますようよろしくお願いいたします。

※ 三菱ケミカルホールディングスグループのオリジナルコンセプトで、「人、社会、そして地球の心地よさがずっと続いていくこと」を表します。

以上

≪お問い合わせ先≫

ダイヤテックス株式会社 営業本部 基材営業部 基材販売 Gr TEL 03-3254-3224 株式会社アストロ 営業部 TEL 03-3279-3217